
Ordinanza del Sindaco 

Proposta n. SERVPOMU 5485/2019 

Ordinanza. n. 142 del 04/11/2019 

Oggetto:  PARZIALE  MODIFICA  ALLA  OO.  SS.  N°  69  DEL  28/05/2019  E  N.  139  DEL  
24/10/2019  RELATIVE  A  PROVVEDIMENTI  ISTITUTIVI  CHE  TRATTANO  LA  CIRCOLAZIONE  
VEICOLARE NELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO DEL CENTRO STORICO CITTADINO; 

IL SINDACO

Visti gli artt. 4 – 5 e 6 del D. L.vo 30.4.1992 n. 285 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 16.12.1992  
n. 495;

Visto specificatamente l’art. 7 comma 1, lettera a) del succitato D. Lgs. n. 285/92 e successive     modifiche 
e integrazioni;

Viste le  O. S. 63 del 18/3/2003, O. S. n.70 del 28/3/2003,   O. S. n. 100 del 21/5/2003, O. S. n. 291 del 
17/12/2003, O. S. n. 55del 16/2/2004, O. S. n. 209 del 12/9/2005, O. S. n. 292 del 5/12/2005, O. S. n. 190 
del 19/7/2007, O. S. n. 211  del 9/8/2007, O. S. n. 23 del 31/1/2008, O. S. 142 del19.6.2009, O. S. n. 209 del 
8/9/2009,  O. S. n. 143 del 18/5/2012, O. S. n.122 del 15/7/2013, O. S. n. 144 del 6/9/2013 e O. S. n.  55 del 
31/3/2014, O. S. n°52/P. I del 18/05/2015;

Vista l’ O. S.  n. 69 del 28.5.2019, che estende la Z.T.L. ad alcune vie del Centro Storico della Città dall'  
01/4/2019 al 31/10/2019;
Rilevato che l’Associazione Commercianti “ Trapani Centro” ha richiesto che per le vie inserite nella Z.T.L. 
dall' 01.4.2019  al 31.10.2019  venga consentita proroga fino al 10.01.2020; 
Verificato che  l’O.S. n. 139 del 24/10/2019, che estende la Z.T.L. temporanea dal 31/10/2019 al 10/01/2020, 
per mero refuso dell'ufficio proponente, riporta anche delle strade non soggette alla disciplina della ZTL;
Ritenuto per le superiori motivazioni, opportuno e urgente provvedere in merito e per quanto di specifica 
competenza,  al  fine  del  perseguimento  dell’interesse  pubblico,  adottare  idonei  provvedimenti  atti  alla 
regolamentazione del nuovo piano viario da disporre nella Zona a Traffico Limitato;
Constatata la propria competenza ad adottare la presente ordinanza, come in effetti si adotta;

ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa, 

1.A parziale modifica ed integrazione dell’ O.S. N° 69 del 28/05/2019 e dell’ O. S. N° 139 del 24/10/2019 
ut supra specificato, estendere nelle vie nelle quali  già dal 01.4.2019 al 31.10.2019  era stata disposta la 
Zona a Traffico Limitato,  il periodo di validità fino al 10 Gennaio 2020 e, segnatamente:

 Zona a Traffico Limitato temporanea dall' 01/4/2019 al 10/01/2020

Ordinanza n. 142 del 04/11/2019 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



Via Corollai – via Tartaglia – via Barlotta – via Custonaci – Cortile Patrico – via N. Nasi – via S. Francesco  
D’Assisi (escluso il tratto compreso tra la via G. Verdi e la via Gen. Domenico Giglio) – via Cassaretto – via  
Serisso – Viale Reg. Elena (strada interposta tra piazza Gen. Dalla Chiesa e la Piazza Garibaldi) – Strada tra le  
due villette (interposta tra la piazza Gen. Dalla Chiesa e Viale Reg. Elena)- piazza Gen. Dalla Chiesa – Via 
Roma -    Via  Torrearsa  (tratto  compreso tra  la  via  Libertà  e  viale  Reg.  Elena) -  via  Turretta  -Via  Ten. 
Genovese  (tratto da via Ximenes a via Roma) – Via Lombardo -Via Gen. E. Fardella – Via C. Guida – via  
Tintori – via Mancina -  Via S. Michele – Largo Franchì – via Orfeo – via Aperta – Vicolo Aperta – via 
Calvano – Via S. Eligio – Via Catito – Via Don Matteo – Cortile Orfeo- via Giudecca -  Via Api - via  
Canonico Mondello – vicolo Raisi – vicolo Rodio -via Biscottai – vico Porta Grazia – vicolo Casalicchio –  
vicolo Rallo –  Vicolo Dei Normanni - via S. Pietro – via S. Elisabetta (tratto compreso tra via S. Pietro e  
Corso Italia) – largo S. Giacomo – via Serraglio S. Pietro – via Fornarina – via Dei Saraceni – via Torre Pali –  
via Morfino – Via Fiscale – via Svevi – via Dei Cartaginesi – via Poggioreale – Via Salaparuta – via Gibellina  
– vico Baluardo – vicolo Don Bernardo - via Folle – via Sergia; 

2. Stabilirsi che nulla si innova nelle Ordinanze vigenti in premessa specificate, analogamente alle modalità  
relative alle prescrizioni, autorizzazioni e, quant’altro prescritto e previsto nelle medesime ai titoli I° e II°;
Il Comando della Polizia Locale è incaricato della esecuzione della presente Ordinanza.

La presente ordinanza, è resa pubblica mediante pubblicazione in Albo Pretorio on line, sul sito Internet del Comune, 
a mezzo stampa e trasmesso alle Associazioni di categoria.

Il presente provvedimento viene altresì trasmesso alla Prefettura - Ufficio territoriale del Governo di Trapani,  
per  opportuna  conoscenza,  alla  Questura  di  Trapani,  al  Comando  Provinciale  Carabinieri,  al  Comando 
Provinciale Guardia di Finanza ai fini della esecuzione.

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione ali' Albo Pretorio, ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale siciliano o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al  
Presidente della Regione Sicilia.

Dal Palazzo di Città, lì 04 Novembre 2019                                           

Trapani, lì 04/11/2019 

                           
IL FUNZIONARIO
BOSCO MARIO 

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 04/11/2019

Ordinanza n. 142 del 04/11/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


